
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• ATA CREDENCIAMENTO.

• ATOS INEXIGIBILIDADE 001-2025.
ATOS INEXIGIBILIDADE 002-2025.

• ATOS INEXIGIBILIDADE 003-2025.

• ATOS INEXIGIBILIDADE 004-2025.

• ATOS DISPENSA 001-2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004-2025

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2B624DC9DD512694D680B8DE40A7BC4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Credenciamento

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34E2A20A88106C7E50CCFC67DD1116DE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Inexigibilidade

                                                                                             
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, em cumprimento ao artigo 72, 

parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 

001/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025, em favor 

da empresa GRISI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita sob nº de CNPJ: 

08.093.832/0001-01, respectivamente no Valor Global de R$ 156.000,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil 

Reais), que versa sobre a ASSESSORIA JURÍDICA PARA AS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL VOLTADA PARA ACOMPANHAMENTOS E FEITURA DE TODOS OS ATOS NOS 

PROCESSOS DAS VARAS DE FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E FEDERAL DE 2ª (SEGUNDA) 

INSTÂNCIA E, SE NECESSÁRIO FOR ATÉ O SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E AO 

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º INSTÂNCIA, COM A 

ADOÇÃO DE MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM TODAS AS INSTÂNCIAS, E, 

JUNTO AO JUÍZO DE CONCILIAÇÃO DE PRECATÓRIOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA 

BAHIA E DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, E AINDA DOS 

PROCESSOS PERANTE O TRIBUNAL DE CONSTAS DO MUNICÍPIO, TRIBUNAL DE CONTAS 

DO ESTADO E TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “e” da 

Lei 14.133/2021. São José do Jacuípe - Bahia, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

                                                                                             
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, em cumprimento ao artigo 72, 

parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 

002/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025, em favor 

da empresa: IRACEMA SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita sob nº de 

CNPJ: 40.544.925/0001-18, respectivamente no Valor Global de R$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil 

Reais), que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA 

JURÍDICA PARA ACOMPANHAMENTOS DOS PROCESSOS DAS VARAS DE FAZENDA 

PÚBLICA, VARAS CÍVEIS E JUIZADOS ESPECIAIS EM 1º GRAU DE JURISDIÇÃO, COM 

APRESENTAÇÃO DE DEFESAS; CONTESTAÇÕES; DEFESAS PRÉVIAS; MANDADOS DE 

SEGURANÇA; AUDIÊNCIAS E PETIÇÕES INTERCORRENTES, E AINDA, ASSESSORAMENTO 

E ELABORAÇÃO DE LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS E PORTARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “e” da Lei 14.133/2021. São José do 

Jacuípe - Bahia, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 020
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 021
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 022
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 023
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 024
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30CFFE2A0DCA6091130DEC46222E865A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Inexigibilidade

                                                                                             
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, em cumprimento ao artigo 72, 

parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 

001/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025, em favor 

da empresa PROGRESSO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 

51.232.911/0001-85, respectivamente no Valor Global de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), que versa 

sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, COM ÊNFASE NA FISCALIZAÇÃO 

DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PARA O 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei 

14.133/2021. São José do Jacuípe - Bahia, 09 de janeiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 025
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 026
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 027
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 028
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 029
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 030
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 031
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 032
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 033
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 034
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 035
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 431BD5DAB7D081901EA6DA69009157DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Inexigibilidade

                                                                                             
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, em cumprimento ao artigo 72, 

parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 

002/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025, em favor 

da empresa: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita 

sob nº de CNPJ: 42.368.109/0001-26, respectivamente no Valor Global de R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e 

Seis Mil Reais), que versa sobre a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DOS 

PROCESSOS TRABALHISTAS AJUIZADOS EM FACE DO CONTRATANTE, COM A ADOÇÃO 

DE MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM TODAS AS INSTÂNCIAS PARA O 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “e” da Lei 

14.133/2021. São José do Jacuípe - Bahia, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 036
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 037
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 038
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 039
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 040
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 041
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 042
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 043
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 044
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 045
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

                                                                                            
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA 
CNPJ Nº 16.443.632/0001-60 

INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Processo Administrativo: 004/2025. Contrato: 004/2025. Contratante: Município de São José do 
Jacuípe – Bahia. Contratada: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita sob nº de CNPJ: 42.368.109/0001-26. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO 
ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DOS PROCESSOS TRABALHISTAS AJUIZADOS EM FACE DO 
CONTRATANTE, COM A ADOÇÃO DE MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM TODAS 
AS INSTÂNCIAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Vigência do Contrato: 09 
de janeiro de 2025 a 09 de janeiro de 2026. Valor Global: R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil 
Reais). Dotação Orçamentária: UNIDADE: 2.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / 
ATIVIDADE: 2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / ELEMENTO: 
3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA / FONTE: 1.500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS. Fundamentação legal: Artigo 74, inciso III, Alínea “e” da Lei Federal nº 
14.133/2021.  

 
São José do Jacuípe - Bahia, 09 de janeiro de 2025.  

 

 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
Prefeito Municipal. 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 046
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C00A7E2E65500F1EA957E43FB4DFBC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Dispensa

                                                                                                  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
 

 
 

ATA DISPENSA 001/2025 
SESSÃO DE ABERTURA   

 
Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e cinco e quatro, na sala de reuniões do Setor 
de Licitações, às 09:00 (nove) horas, o Agente de contratação do Município o Sr. Josian Lima 
Novais, designados pela Decreto nº. 098/2025, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 
nº 14.133/21, regulamentada pelo Decreto municipal nº. 109/2022, no que couber, para realizar os 
procedimentos relativos ao Dispensa de licitação nº 001/2025, cujo objeto licitado é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. 
 
RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPATES 
 
01 – N & SILVA INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 28.960.395/0001-93 
VALOR R$ 60.150,00 (sessenta mil e cento e cinquenta reais) 
 
 

 
Ato contínuo o Sr. Agente de contratação conferiu as documentações e propostas apresentas, enviadas 
via E-mail.  Feita a conferência dos preços, foi constatado que a empresa N & SILVA 
INFORMATICA LTDA, foi a única a apresentar proposta, com o valor total de R$ 60.150,00 
(sessenta mil e cento e cinquenta reais), sendo declarada vencedora da Dispensa.  

 
Em seguida, verificou a documentação da empresa vencedora, enviada para o setor de licitação, via E-
mail, e constatou que a documentação apresentada se encontra em conformidade com o edital de 
Dispensa 001/2025. Sem mais nada para o momento, dou por encerrada a sessão. 
 

São José do Jacuípe, 21 de janeiro de 2025 
 
 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Agente de contratação Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 047
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

                                                                                                  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
RATIFICO o presente procedimento, consubstanciado através da contratação direta, por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, tipo Menor 
Preço Global, na forma do inciso II, do art. 75 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, que 
concluiu como vencedora a empresa N & SILVA INFORMATICA LTDA. CNPJ: 
28.960.395/0001-93, sediada na R DEZENOVE DE MARÇO, 250, CENTRO, SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de R$ 60.150,00 (sessenta mil e 
cento e cinquenta reais), para que a RATIFICAÇÃO, nele referida produza seu efeito 
jurídico e legal. 
 
 

São José do Jacuípe - Bahia, 21 de janeiro de 2025. 
 
 

Atenciosamente, 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 048
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

                                                                                                  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2025 
 
 

AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância com 
o que determina a Lei Federal 14.133/21. 
 
RESOLVE: 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Dispensa de licitação acima 
mencionado, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, assim autorizo o 
empenho em nome da empresa N & SILVA INFORMATICA LTDA. CNPJ: 
28.960.395/0001-93, sediada na R DEZENOVE DE MARÇO, 250, CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 60.150,00 
(sessenta mil e cento e cinquenta reais) após assinatura do contrato. 
 

ADJUDICO HOMOLOGO 
 

São José do Jacuípe - Bahia, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 049
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 050
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 051
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 052
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 053
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 054
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 055
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 056
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 057
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 058
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 059
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 060
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 061
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 062
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 063
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4EE53370B30FE0D2ADC95601B485C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000708 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano 5

Dispensa

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 

 
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Data: 30/01/2025  
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2025 
 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, neste ato representado pelo seu agente de contratação, 
designado pela Decreto 098/2025, torna público que tem interesse na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE KIT JORNADA, PARA JORNADA 
PEDAGÓGICA 2025, QUE SERÃO ENTREGUE AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAIL DE EDUCAÇÃO, 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO JACUÍPE, BAHIA 
Limite para apresentação da Proposta de Preços: dia 04 de fevereiro de 2025 até às 17 horas 
O Edital e Termo de referência da contratação encontra-se disponível nos anexos desta Publicação 
no endereço eletrônico ::: Portal da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe 
(saojosedojacuipe.ba.gov.br). 

A proposta deverá ser enviada ao setor  Licitações pelo 

email: copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com 
 
 

Josian Lima Novais 
Agente de contratação 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 064
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2B624DC9DD512694D680B8DE40A7BC4


		2025-01-30T14:45:34-0300




